

مصاحبه و خبر

ورود تیم ملی جوانان به دبی



کاروان تیم ملی فوتبال جوانان دبیروز وارد دبی شدند. در حالی که کاروان ایران با ۲۱ بازیکن راهی امارات شده است، طبق تعامل همیشگی کادرفنی تیم ملی جوانان ایران با باشگاه‌ها قرار است مبین دهقان، ابوالفضل زمانی، امیرمحمد زرافعی نیا، پوریا شهرآبادی، کسری طاهری و محمد عسگری و ابوالفضل زاده عطار هم بعد از بازی‌های هفته هفدهم لیگ برتر به اردوی تیم ملی جوانان ایران ملحق شوند. همچنین رضا غندی پور نیز که پنجشنبه وارد اردوی تیم شد، در روزهای آینده به جمع ملی پوشان اضافه خواهد شد. کاروان تیم ملی جوانان ایران تا ۱۲ بهمن ماه در دبی امارات حضور خواهد داشت و سپس راهی کشور چین می‌شوند تا در رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا در شهر شن‌ژن شرکت کنند. طبق برنامه ایران ۲۵ بهمن با اندونزی، ۲۸ بهمن با یمن و اول اسفند با ازبکستان به رقابت خواهد پرداخت.

برد خاتون بم در دربی فوتبال زنان

خاتون بم در دربی کرمان به برتری رسید. هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال زنان با برگزاری پنج دیدار پیکری شده که در دربی کرمان، خاتون بم مقابل گل‌کهر سیرجان به برتری رسید. دربی کرمان در حالی بین این دو تیم برگزار شد که در نهایت شاگردان مرضیه جعفری که صدرنشین لیگ و مدافع عنوان قهرمانی هستند در بم با سه گل به برتری رسیدند. در این دیدار زهره قنبری دو بار و نگین زندی یک بار برای بم گلزنی کردند. همچنین سپاهان اصفهان، ایستا کردستان، ملوان بندرانزلی و تام اصفهان هم این هفته مقابل رقیبان خود به برتری رسیدند.

تکذیب تغییر مکان برگزاری بازی پرسپولیس - تراکتور

مهدی نصیبی مدیر مجموعه ورزشی آزادی به شایعه عدم برگزاری دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور تبریز در این ورزشگاه واکنش نشان داد. او درباره شائبه عدم برگزاری دیدار تیم‌های پرسپولیس و تراکتور تبریز در ورزشگاه آزادی و روبروی دو تیم در ورزشگاه شهدای شهردس گفت: «کسی درباره برگزار نشدن این بازی در ورزشگاه آزادی چیزی اعلام نکرده است. امروز جلسه شورای تأمین برگزار خواهد شد و تاکنون چیزی مبنی بر تغییر محل برگزاری مسابقه اعلام نشده است.»

او همچنین در مورد برگزاری دیدار استقلال - استقلال خوزستان در ورزشگاه شهدای شهردس جهت آماده‌سازی ورزشگاه آزادی برای لیگ نخگان آسیا هم گفت: «باید ورزشگاه آزادی را برای آسیا آماده کنیم. اگر قرار باشد همه مسابقات در آزادی برگزار شود، نمی‌توانیم کار بازسازی را انجام دهیم.»

هشت ایرانی در فهرست بهترین‌های فوتبال ساحلی جهان



سازمان جهانی فوتبال ساحلی فهرستی از برترین‌های سال ۲۰۲۴ را منتشر کرد که نام هشت ایرانی در آن به چشم می‌خورد. سازمان جهانی فوتبال ساحلی فهرستی از ۱۲۰ بازیکن مرد، ۵۰ بازیکن زن و ۴۵ مربی در مراسم گالاستار فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ معرفی شدند. علی میرشکاری، امیرحسین اکبری، مهدی شیرمحمدی، محمد علی مختاری و محمد مرادی در فهرست بهترین بازیکن مرد، حمید بهزادپور و سیدمهدی میرچلیلی در فهرست بهترین دروازه‌بان مرد و علی نادری سرمربی تیم ملی در فهرست بهترین مربی قرار گرفته‌اند.

سی و پنج روز تا برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال

برنامه‌ای برای پیشرفت در کار نیست!



روایت پنهانی و زمزمه‌های برخی چهره‌های فوتبالی نشان از این دارد که در مقطع کنونی بازار وعده‌های رنگارنگ حسابی داغ است

کандیداها به رایزنی‌ها و لابی‌های پنهانی برای موفقیت در مجمع یازدهم اسفندماه ختم می‌شود، اما خبری از برنامه راهبردی و ایده برای ایجاد تحول در فوتبال نیست، در حالی که این آیتم یکی از مهم‌ترین ارکان شرکت در انتخابات است و اعضای دارای حق رأی در مجمع برابر منطق بایستی پس از بررسی برنامه کاندیدها بهترین گزینه را به عنوان کاندیدای اصلح برای مدیریت فوتبال انتخاب کنند. اما انگار در این فقره نیز فوتبال ایران با تمام دنیا تفاوت دارد، روایت پنهانی و زمزمه‌های برخی چهره‌های فوتبالی نشان از این دارد که در مقطع کنونی بازار وعده‌های رنگارنگ حسابی داغ است، تا سهم آرای موفق در سید کاندیدها افزایش یابد، اتفاقی که می‌تواند آینده فوتبال را بشدت تهدید کند. وضعیت کنونی و ابهاماتی که روزه روز بیشتر می‌شود سبب شده طیف قابل توجهی از کارشناسان و صاحبان نظر با نگرانی درباره نتایج انتخابات صحبت کنند تا شائبه فرمایشی بودن انتخابات یازدهم اسفندماه دوباره جدی شود. عدم ارائه برنامه از سوی نامزدها به اعضای مجمع و بی‌تفاوتی کاندیدها در موضوع برنامه‌نویسی ضعف آشکار فوتبال ایران در حوزه تصمیم‌گیری را نشان می‌دهد، در حالی که در فوتبال دنیا و کشورهای

گزارش یک جواد رستم‌زاده روزنامه نگار

۳۵ روز تا برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال باقی مانده است و همچنان این سؤال بزرگ برای اهالی فوتبال، افکارعمومی و صاحبان مطرح است که برنامه تلاشی نامزدهای متقاضی پست ریاست فدراسیون فوتبال برای برون‌رفت فوتبال ایران از وضعیت کنونی و حرکت به سمت توسعه و پیشرفت چیست؟ برابر زمانبندی اعلام شده از سوی کمیته انتخابات و مطابق آیین‌نامه مقررات انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۴ روز دیگر فرایند بررسی صلاحیت‌ها به پایان خواهد رسید و نامزدهای متقاضی حضور در انتخابات یازدهم اسفندماه به صورت رسمی از سوی دبیرکل فدراسیون به فیفا معرفی خواهند شد. شاید برخی نامزدها به دلایل مختلف فرصت حضور در انتخابات را پیدا نکنند و از ادامه حضور در کارزار انتخابات فوتبال محروم شوند اما آنچه از موضوع تأیید صلاحیت‌ها مهم‌تر است موضوع برنامه‌محوری کاندیدها برای کسب موفقیت در هرم تصمیم‌گیری فدراسیون فوتبال است. در حال حاضر دغدغه تمام

فترارهای پوپولیستی و سناریوهای تبلیغاتی جای همه چیز را گرفته تا فوتبال ایران روزه‌روز ضعیف‌تر و فرسوده‌تر از روز قبل شود. به اعتراف بسیاری از کارشناسان و صاحبان نظر، تا زمانی که سازوکار فعلی در فوتبال ایران حاکم باشد، امیدی به ایجاد تغییر نیست و داستان هر بار به نوعی تکرار می‌شود تا قسه غم انگیز فوتبال ایران تداوم داشته باشد.

اساس و لازمه کسب موفقیت، داشتن برنامه‌ای منسجم، قوی و کارشناسی شده است، قطعاً اگر فوتبال عربستان امروز به کانون توجه رسانه‌های جهان تبدیل شده صرفاً به دلیل پول‌پاشی آنها در این حوزه نبوده، بلکه آنها براساس یک برنامه اصولی و محوری کار را جلو بردند تا از مزایای صنعت فوتبال بهره‌مند شوند، اما در فوتبال ایران

نمی‌کند طبیعی است در لایه‌های زیردست چالش‌ها و اشکالات متعدد شکل گیرد؛ دقیقاً همان روالی که در سال‌های اخیر در فوتبال ایران رقم خورده و هیچ دستاورد بزرگی در تاریخ به نام ایران ثبت نشده است. نقطه مقابل این وضعیت را در فوتبال کشورهای حاشیه خلیج همیشه فارس به وضوح مشاهده می‌کنید تا این حقیقت به اثبات برسد که

صاحب‌سبک همه چیز براساس برنامه پیش می‌رود و موفقیت در گرو اجرای سیاستگذاری‌های کلان و استراتژیک است اما در فوتبال ایران تنها مقوله‌ای که هیچ اهمیتی ندارد نظام برنامه‌نویسی و تعیین راهبردهای استراتژیک است به همین دلیل در بیشتر اوقات با ناگامی‌های سریالی مواجه شده‌ایم. وقتی در سطح کلان مدیریت، برنامه‌ریزی معنا و مفهوم پیدا



علاوه بر کسب سهمیه جام جهانی، هدفگذاری خود برای حضور در فینال را با قدرت جلو ببریم. حضور کره شمالی و تاجیکستان در این گروه از توجه به قدرتی که از آنها در مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها و تورنمنت کافا سراغ داریم، کار ما را خیلی سخت خواهد کرد اما از طرفی با توجه به شناخت از سبک بازی و نفرات آنها، تا حدی کار راحت‌تر است. ضمن اینکه در این فاصله زمانی تا جام ملت‌ها همه تیم از کادرفنی، اجرایی و بازیکنان با تمام وجود عزم خود را جزم کرده‌اند تا هم شکست مقابل کره شمالی را جبران کنیم و نشان بدهیم آن باخت در شرایط خاص رقم خورد و هم شکست در ضربات پنالتی مقابل تاجیکستان در ضربات پنالتی کافا جبران شود.»

هیچ تیم ساده‌ای در این تورنمنت وجود ندارد و همگی قابل احترام و سخت هستند. پیش از این با کره شمالی و تاجیکستان بازی کرده و از سختی تقابل با آنها اطلاع داریم. عمان هم تدارکات خوبی می‌بیند و بازی با این تیم هم کار راحتی نیست. با این وجود امیدواریم با توجه به تداوم تلاش مستمر خود برای قوی‌تر کردن تیم و دعوت بازیکنان بهتر به اردو، در فاصله باقی‌مانده تا جام ملت‌ها با حمایت فدراسیون فوتبال و فراهم کردن شرایط برای برگزاری بازی‌های دوستانه وضعیت بهتری ایجاد شود. پس از مسابقات مقدماتی در ۳ ماه گذشته، بازیکنان ما هیچ تجربه بین‌المللی نداشتند و امید می‌رود در تورنمنت بلاوس و حضور در حداقل ۲ اردوی خارجی که اگر حالت تورنمنت داشته باشد بهتر است، از این گروه سخت در جام ملت‌ها صعود کرده و

به مرحله حذفی راه پیدا می‌کنند و پس از برگزاری مراحل نیمه‌نهایی و فینال، برنده هر مینی تورنمنت مشخص می‌شود. برندگان این چهار تورنمنت، تیم در کنار قطره عنوان میزبان جام جهانی کلی راه پیدا می‌کنند و در نهایت، قهرمان مسابقات با برگزاری این بازی‌ها مشخص خواهد شد. فرمتی که به تیم ملی نوجوانان کشورمان برای برگزاری مسابقات با کیفیت با کشورهای طراز اول فوتبال جهان کمک خواهد کرد. عباس چمنیان، سرمربی تیم ملی زیر ۱۷ سال کشورمان که در سال ۲۰۱۷ عملکرد موفقی در جام جهانی داشت، راجع به مسیر پیش روی تیم ملی نوجوانان و قرعه‌کشی مسابقات آسیایی گفت: «با قرعه‌کشی جام ملت‌ها مشخص شد در گروه سختی قرار گرفتیم. پیش از این هم گفتم

حریفان نوجوانان مشخص شدند

جام جهانی در تیررس پسران ایران

قرعه‌کشی رقابت‌های جام ملت‌های نوجوانان آسیا روز پنجشنبه برگزار شد و شاگردان عباس چمنیان، رقبای خود در این رقابت‌ها را شناختند. ایران که در مرحله مقدماتی به سختی و با پیروزی دراماتیک در آخرین مسابقه توانسته بود به مسابقات جام ملت‌های آسیا صعود کند، در گروه D رقابت‌ها به مصاف تیم‌های تاجیکستان، عمان و کره شمالی خواهد رفت. با وجود صعود سخت نوجوانان ایران به مرحله اصلی مسابقات، ایران با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در سید یک قرعه‌کشی این رقابت‌ها قرار گرفت و همین موضوع، به قرعه بهتر ایران در مسابقات جام ملت‌های آسیا کمک زیادی کرد. با توجه به تغییر فرمت برگزاری جام جهانی زیر ۱۷ سال توسط فیفا، به جای سه تیم از آسیا، ۹ تیم از قاره کهن جواز حضور در جام جهانی زیر ۱۷ سال ۲۰۲۵

را کسب خواهند کرد و بدین ترتیب، دو تیم برتر هر گروه با صعود به مرحله حذفی، جواز حضور در جام جهانی نوجوانان را کسب می‌کنند تا این هشت تیم در کنار قطره عنوان میزبان جام جهانی، ۹ نماینده آسیا در این مسابقات را تشکیل دهند. فیفا برای کمک به پیشرفت بازیکنان جوان و توسعه فوتبال در کشورهای مختلف، تصمیم گرفته از سال آینده مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال را با حضور ۴۸ تیم و به جای هر دو سال یک بار، هر سال برگزار کند و قطر تا سال ۲۰۲۹، میزبانی رقابت‌ها را عهده‌دار خواهد بود. ۴۸ تیم حاضر در جام جهانی زیر ۱۷ سال، در چهار مینی تورنمنت ۱۲ تیمی به رقابت می‌پردازند و در هر تورنمنت، تیم‌ها به سه گروه ۴ تیمی تقسیم می‌شوند. سه تیم برتر هر گروه به علاوه برترین تیم دوم،

فقط رسانه باشگاه‌ها حرفه‌ای هستند

احترام تا پیش از سوت آغاز

در یک سال اخیر شاهد این موضوع بودیم که بخش رسانه‌ای باشگاه‌های مختلف فوتبال ایران با استفاده از طراحان خوش ذوق و مستعد هنری و گرافیکی، از پوسترها و عکس‌های جالبی برای پیش‌بازی خود استفاده می‌کنند. پوسترهایی که گاهی اوقات، چاشنی کوی خونی برای رقیب دارند و گاهی اوقات در آن از نمادها یا تصاویر اسطوره تیم‌های رقیب استفاده می‌شود که می‌تواند آن‌ها را تحقیر کند. برای مثال، باشگاه استقلال در پوستر پیش از بازی با ملوان، از تصویر مرحوم سیروس قایقران به عنوان نماد باشگاه ملوان بندرانزلی استفاده کرده و در هفته‌های گذشته، شاهد ادای احترام تیم خیر خرم‌آباد به اسطوره‌های پرسپولیس پیش از رقابت این دو تیم با یکدیگر نیز بودیم. این اتفاقات در شرایطی رخ داده که جو فوتبال ایران، در ناآرام‌ترین شرایط ممکن در دهه‌های اخیر قرار دارد. ایران روزها کمتر بازی را در فوتبال کشور و در سطوح مختلف پیدا می‌کنند که خبری از درگیری بین بازیکنان، هواداران،

مربی‌ها و حتی مدیران در آن نباشد و حاشیه، تبدیل به رکن اصلی فوتبال در ایران شده است. گویی که هدف اصلی فوتبال یعنی لذت بردن از آن برای هواداران و خود بدنه فوتبال از بین رفته و مستطیل سبز، به محلی برای تخلیه خشونت افراد مختلف تبدیل شده است؛ در چنین شرایطی که ما هر هفته شاهد چنین موضوعاتی هستیم، گرفتن رست احترام به رقیب از سوی تیم‌ها کمی غیرواقعی به نظر می‌رسد. به همان اندازه که بخش رسانه‌های باشگاه‌ها حرفه‌ای و مطابق استانداردهای روز جهانی فعالیت می‌کنند، انتظار می‌رود که بدنه فوتبال ایران نیز در مسابقات مختلف رفتار حرفه‌ای و معقولانه‌ای از خود نشان دهند. موضوعی که این روزها تبدیل به حلقه گمشده فوتبال ایران شده و بسیاری از هواداران، از شرایط نامساعد جو ورزشگاه‌های کشور در بازی‌های مختلف شاکی هستند. شرایطی که در فضای رسانه‌های باشگاه‌ها، خبری از آن نیست و امیدوارم این جو حرفه‌ای و مثبت، به داخل مستطیل سبز هم سرایت کند.



سهم کمیته داوران در اشتباه داور ذوب‌آهن - پرسپولیس چقدر بود؟

دیوار کوتاهی به نام وحید زمانی

و به نوعی به‌عنوان یک «ترو» شغلی تلقی شود. در مقایسه با وحید زمانی، می‌توان به موعود بنیادی‌افراشه کرد که در دربی شهرآورد رفت سال گذشته با بودن VAR، اشتباه تأثیرگذاری داشت و امید حامدی‌فر را اخراج نکرد اما از چنین برخوردی از سوی کمیته داوران مصون ماند که شاید این موضوع بی‌ارتباط به اینکه در حال حاضر بنیادی‌فر یکی از بهترین داوران کشورمان است، نباشد. این مسأله نشان‌دهنده نقص‌های جدی در سیستم داور و تربیت داوران است.



محرومیت فوری و عمومی زمانی، آن هم با ذکر نام، امری غیرقابل قبول به نظر می‌رسد. حتی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) و کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) نیز چنین رویه‌ای را در قبال داورانی که در یک بازی اشتباهاتی مرتکب می‌شوند، اعمال نمی‌کنند. به‌نظر می‌رسد که تمامی فشارها و کاستی‌ها اکنون بر دوش وحید زمانی گذاشته شده و کمیته داوران باید به جای سرزنش او، به مسائل ریشه‌ای خود توجه کند. در حال حاضر نظام تربیت و آموزش داوران کشور در یک دهه اخیر عملاً ناموفق ظاهر شده و هنوز که هنوز است، نوانستیم جانشینان مناسبی برای داوران با کیفیت سابق خود پیدا کنیم. اینکه با یک اشتباه تمام تقصیر بر داور گردانده شود و شددید علیه هم پشت‌نبر و کارمند خود را خالی کند، امر درستی نیست. گویا این روزها در کمیته داوران دیواری کوتاه‌تر از وحید زمانی برای پنهان کردن مشکلات و کمبودهای سیستم داور و وجود ندارد.

و بررسی‌های گسترده‌ای در خصوص عملکرد این داور جوان شد. پس از پایان بازی، دپارتمان داور فدراسیون فوتبال به سرعت اقدام به محرومیت وحید زمانی از قضاوت «تا اطلاع ثانوی» کرد. این اقدام نه تنها او را در مرکز توجهات منفی قرار داد، بلکه انتقاداتی را نیز به دنبال داشت. برخی اعضای کمیته داوران نیز بشدت به نحوه قضاوت او حمله کردند. اما آیا این وضعیت عادلانه است؟ باید توجه به اینکه داوران مطرح و نامدار نیز ممکن است مرتکب اشتباهات تأثیرگذاری شوند و فقط برای یک یا دو هفته از قضاوت محروم شوند، اقدام فوری و شددید علیه وحید زمانی به نظر می‌رسد نشان‌های از عدم انصاف و ناپسند است. این نوع برخورد با یک داور جوان، که هنوز در حال کسب تجربه است، به یقین می‌تواند عواقب منفی برای آینده حرفه‌ای او به همراه داشته باشد

سوزه

در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، دیدار حساس تیم‌های ذوب‌آهن و پرسپولیس در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد. این بازی که با تساوی به پایان رسید، فضایی را برای بازخوانی عملکرد داور ایجاد کرد. وحید زمانی، داور وسط این دیدار، در اواخر بازی با یک تصمیم جنجالی و مهم نگاه‌ها را به سمت خود جلب کرد. زمانی در صحنه‌ای که یک بازیکن ذوب‌آهن در محوطه جریمه پرسپولیس سرزنگون شد، با وجود بررسی صحنه توسط VAR، از اعلام پنالتی امتناع ورزید. نظر بسیاری از کارشناسان داور بر این بود که این صحنه می‌بایست به عنوان پنالتی اعلام می‌شد. این تصمیم، در نهایت منجر به نقد